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1 Distribución de Notas de la FASE GENERAL de la EBAU 
Se muestra a continuación la distribución de las notas obtenidas en la Fase General 
de la EBAU (promedio de las materias: Lengua, Historia de España y el Idioma y la 
materia troncal de modalidad cursadas). 

• Lengua 

• Historia de España 

• Idioma 

• Materia troncal general de modalidad de bachillerato 
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Calificaciones de la EBAU. JUNIO 2022. FASE GENERAL. 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.04% 2 0.04% 
[1,2) 19 0.37% 21 0.41% 
[2,3) 80 1.56% 101 1.97% 
[3,4) 206 4.01% 307 5.98% 
[4,5) 620 12.08% 927 18.07% 
[5,6) 896 17.46% 1823 35.53% 
[6,7) 1000 19.49% 2823 55.02% 
[7,8) 995 19.39% 3818 74.41% 
[8,9) 939 18.30% 4757 92.71% 

[9,10] 374 7.29% 5131 100.00% 
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Calificaciones de la EBAU. JULIO 2022. FASE GENERAL. 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 3 0.34% 3 0.34% 
[1,2) 23 2.61% 26 2.95% 
[2,3) 92 10.44% 118 13.39% 
[3,4) 159 18.05% 277 31.44% 
[4,5) 260 29.51% 537 60.95% 
[5,6) 168 19.07% 705 80.02% 
[6,7) 103 11.69% 808 91.71% 
[7,8) 47 5.33% 855 97.05% 
[8,9) 20 2.27% 875 99.32% 

[9,10] 6 0.68% 881 100.00% 
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2 Distribución de las NOTAS DE ACCESO 
Se muestra a continuación la distribución de las Notas de Acceso. 

La nota de acceso se obtiene combinando la nota media del alumno obtenida en 
Bachiller (NMB) y la nota obtenida en la Fase General de la EBAU (NFG) de la siguiente 
forma: 

NOTA DE ACCESO = 0.6 x NMB + 0.4 x NFG 
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NOTAS DE ACCESO. JUNIO 2022. 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 307 5.98% 307 5.98% 
[1,2) 0 0.00% 307 5.98% 
[2,3) 0 0.00% 307 5.98% 
[3,4) 0 0.00% 307 5.98% 
[4,5) 0 0.00% 307 5.98% 
[5,6) 300 5.85% 607 11.83% 
[6,7) 1089 21.22% 1696 33.05% 
[7,8) 1311 25.55% 3007 58.60% 
[8,9) 1259 24.54% 4266 83.14% 

[9,10] 865 16.86% 5131 100.00% 
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NOTAS DE ACCESO. JULIO 2022. 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 277 31.44% 277 31.44% 
[1,2) 0 0.00% 277 31.44% 
[2,3) 0 0.00% 277 31.44% 
[3,4) 0 0.00% 277 31.44% 
[4,5) 0 0.00% 277 31.44% 
[5,6) 248 28.15% 525 59.59% 
[6,7) 236 26.79% 761 86.38% 
[7,8) 67 7.60% 828 93.98% 
[8,9) 37 4.20% 865 98.18% 

[9,10] 16 1.82% 881 100.00% 
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3 NOTAS POR COLECTIVOS 
En los siguientes apartados se mostrará: 

.- La distribución de las notas obtenidas en la Fase General de la EBAU 

.- La distribución de las Notas de Acceso 

En las convocatorias de JUNIO y de JULIO agrupando por: 

.- SEXO 

.- TRIBUNAL 

.- MODALIDAD DE BACHILLERATO. 
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3.1 RESULTADOS POR SEXO 
[1] Fase General de la EBAU; JUNIO [Hombre] 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 6 0.29% 6 0.29% 
[2,3) 37 1.77% 43 2.05% 
[3,4) 80 3.82% 123 5.87% 
[4,5) 276 13.17% 399 19.05% 
[5,6) 380 18.14% 779 37.18% 
[6,7) 419 20.00% 1198 57.18% 
[7,8) 410 19.57% 1608 76.75% 
[8,9) 372 17.76% 1980 94.51% 

[9,10] 115 5.49% 2095 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [Hombre] 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 160 8.11% 160 8.11% 
[6,7) 532 26.98% 692 35.09% 
[7,8) 510 25.86% 1202 60.95% 
[8,9) 476 24.14% 1678 85.09% 

[9,10] 294 14.91% 1972 100.00% 
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Fase General de la EBAU; JULIO [Hombre] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.47% 2 0.47% 
[1,2) 13 3.07% 15 3.54% 
[2,3) 41 9.67% 56 13.21% 
[3,4) 73 17.22% 129 30.42% 
[4,5) 138 32.55% 267 62.97% 
[5,6) 80 18.87% 347 81.84% 
[6,7) 49 11.56% 396 93.40% 
[7,8) 19 4.48% 415 97.88% 
[8,9) 8 1.89% 423 99.76% 

[9,10] 1 0.24% 424 100.00% 
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[1] Notas de Acceso JULIO [Hombre] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 143 48.47% 143 48.47% 
[6,7) 111 37.63% 254 86.10% 
[7,8) 22 7.46% 276 93.56% 
[8,9) 13 4.41% 289 97.97% 

[9,10] 6 2.03% 295 100.00% 
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Fase General de la EBAU; JUNIO [Mujer] 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.07% 2 0.07% 
[1,2) 13 0.43% 15 0.49% 
[2,3) 43 1.42% 58 1.91% 
[3,4) 126 4.15% 184 6.06% 
[4,5) 344 11.33% 528 17.39% 
[5,6) 516 17.00% 1044 34.39% 
[6,7) 581 19.14% 1625 53.52% 
[7,8) 585 19.27% 2210 72.79% 
[8,9) 567 18.68% 2777 91.47% 

[9,10] 259 8.53% 3036 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [Mujer] 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 140 4.91% 140 4.91% 
[6,7) 557 19.53% 697 24.44% 
[7,8) 801 28.09% 1498 52.52% 
[8,9) 783 27.45% 2281 79.98% 

[9,10] 571 20.02% 2852 100.00% 
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Fase General de la EBAU; JULIO [Mujer] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.22% 1 0.22% 
[1,2) 10 2.19% 11 2.41% 
[2,3) 51 11.16% 62 13.57% 
[3,4) 86 18.82% 148 32.39% 
[4,5) 122 26.70% 270 59.08% 
[5,6) 88 19.26% 358 78.34% 
[6,7) 54 11.82% 412 90.15% 
[7,8) 28 6.13% 440 96.28% 
[8,9) 12 2.63% 452 98.91% 

[9,10] 5 1.09% 457 100.00% 
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[1] Notas de Acceso JULIO [Mujer] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 105 33.98% 105 33.98% 
[6,7) 125 40.45% 230 74.43% 
[7,8) 45 14.56% 275 89.00% 
[8,9) 24 7.77% 299 96.76% 

[9,10] 10 3.24% 309 100.00% 
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3.2 RESULTADOS POR TRIBUNAL 
[1] Fase General de la EBAU JUNIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 4 0.90% 4 0.90% 
[2,3) 11 2.47% 15 3.36% 
[3,4) 32 7.17% 47 10.54% 
[4,5) 77 17.26% 124 27.80% 
[5,6) 93 20.85% 217 48.65% 
[6,7) 93 20.85% 310 69.51% 
[7,8) 72 16.14% 382 85.65% 
[8,9) 49 10.99% 431 96.64% 

[9,10] 15 3.36% 446 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 33 8.27% 33 8.27% 
[6,7) 106 26.57% 139 34.84% 
[7,8) 122 30.58% 261 65.41% 
[8,9) 85 21.30% 346 86.72% 

[9,10] 53 13.28% 399 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 1.10% 1 1.10% 
[1,2) 5 5.49% 6 6.59% 
[2,3) 15 16.48% 21 23.08% 
[3,4) 20 21.98% 41 45.05% 
[4,5) 25 27.47% 66 72.53% 
[5,6) 11 12.09% 77 84.62% 
[6,7) 5 5.49% 82 90.11% 
[7,8) 5 5.49% 87 95.60% 
[8,9) 3 3.30% 90 98.90% 

[9,10] 1 1.10% 91 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 21 42.00% 21 42.00% 
[6,7) 13 26.00% 34 68.00% 
[7,8) 8 16.00% 42 84.00% 
[8,9) 5 10.00% 47 94.00% 

[9,10] 3 6.00% 50 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 11 1.64% 11 1.64% 
[3,4) 26 3.88% 37 5.52% 
[4,5) 83 12.39% 120 17.91% 
[5,6) 121 18.06% 241 35.97% 
[6,7) 137 20.45% 378 56.42% 
[7,8) 128 19.10% 506 75.52% 
[8,9) 124 18.51% 630 94.03% 

[9,10] 40 5.97% 670 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 34 5.37% 34 5.37% 
[6,7) 141 22.27% 175 27.65% 
[7,8) 178 28.12% 353 55.77% 
[8,9) 168 26.54% 521 82.31% 

[9,10] 112 17.69% 633 100.00% 



 
 

26 
 

Informe EBAU 2022 

 
Fase General de la EBAU JULIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.93% 1 0.93% 
[1,2) 3 2.80% 4 3.74% 
[2,3) 12 11.21% 16 14.95% 
[3,4) 20 18.69% 36 33.64% 
[4,5) 28 26.17% 64 59.81% 
[5,6) 20 18.69% 84 78.50% 
[6,7) 15 14.02% 99 92.52% 
[7,8) 6 5.61% 105 98.13% 
[8,9) 2 1.87% 107 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 107 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 23 32.39% 23 32.39% 
[6,7) 33 46.48% 56 78.87% 
[7,8) 8 11.27% 64 90.14% 
[8,9) 5 7.04% 69 97.18% 

[9,10] 2 2.82% 71 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.05% 1 0.05% 
[1,2) 4 0.19% 5 0.23% 
[2,3) 24 1.11% 29 1.35% 
[3,4) 59 2.74% 88 4.09% 
[4,5) 201 9.33% 289 13.42% 
[5,6) 323 15.00% 612 28.41% 
[6,7) 409 18.99% 1021 47.40% 
[7,8) 431 20.01% 1452 67.41% 
[8,9) 476 22.10% 1928 89.51% 

[9,10] 226 10.49% 2154 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 110 5.32% 110 5.32% 
[6,7) 411 19.89% 521 25.22% 
[7,8) 551 26.67% 1072 51.89% 
[8,9) 534 25.85% 1606 77.73% 

[9,10] 460 22.27% 2066 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.24% 1 0.24% 
[1,2) 7 1.69% 8 1.94% 
[2,3) 33 7.99% 41 9.93% 
[3,4) 66 15.98% 107 25.91% 
[4,5) 127 30.75% 234 56.66% 
[5,6) 83 20.10% 317 76.76% 
[6,7) 53 12.83% 370 89.59% 
[7,8) 28 6.78% 398 96.37% 
[8,9) 10 2.42% 408 98.79% 

[9,10] 5 1.21% 413 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 124 40.52% 124 40.52% 
[6,7) 111 36.27% 235 76.80% 
[7,8) 39 12.75% 274 89.54% 
[8,9) 22 7.19% 296 96.73% 

[9,10] 10 3.27% 306 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 0.24% 1 0.24% 
[2,3) 10 2.35% 11 2.59% 
[3,4) 18 4.24% 29 6.82% 
[4,5) 51 12.00% 80 18.82% 
[5,6) 78 18.35% 158 37.18% 
[6,7) 72 16.94% 230 54.12% 
[7,8) 91 21.41% 321 75.53% 
[8,9) 77 18.12% 398 93.65% 

[9,10] 27 6.35% 425 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 22 5.56% 22 5.56% 
[6,7) 90 22.73% 112 28.28% 
[7,8) 101 25.51% 213 53.79% 
[8,9) 120 30.30% 333 84.09% 

[9,10] 63 15.91% 396 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 2.99% 2 2.99% 
[2,3) 8 11.94% 10 14.93% 
[3,4) 12 17.91% 22 32.84% 
[4,5) 20 29.85% 42 62.69% 
[5,6) 18 26.87% 60 89.55% 
[6,7) 7 10.45% 67 100.00% 
[7,8) 0 0.00% 67 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 67 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 67 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 21 46.67% 21 46.67% 
[6,7) 23 51.11% 44 97.78% 
[7,8) 1 2.22% 45 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 45 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 45 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.13% 1 0.13% 
[1,2) 2 0.26% 3 0.39% 
[2,3) 12 1.57% 15 1.96% 
[3,4) 34 4.44% 49 6.40% 
[4,5) 111 14.49% 160 20.89% 
[5,6) 152 19.84% 312 40.73% 
[6,7) 161 21.02% 473 61.75% 
[7,8) 137 17.89% 610 79.63% 
[8,9) 118 15.40% 728 95.04% 

[9,10] 38 4.96% 766 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 50 6.97% 50 6.97% 
[6,7) 184 25.66% 234 32.64% 
[7,8) 204 28.45% 438 61.09% 
[8,9) 179 24.97% 617 86.05% 

[9,10] 100 13.95% 717 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 1.48% 2 1.48% 
[2,3) 14 10.37% 16 11.85% 
[3,4) 26 19.26% 42 31.11% 
[4,5) 37 27.41% 79 58.52% 
[5,6) 25 18.52% 104 77.04% 
[6,7) 18 13.33% 122 90.37% 
[7,8) 8 5.93% 130 96.30% 
[8,9) 5 3.70% 135 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 135 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 39 41.94% 39 41.94% 
[6,7) 38 40.86% 77 82.80% 
[7,8) 10 10.75% 87 93.55% 
[8,9) 5 5.38% 92 98.92% 

[9,10] 1 1.08% 93 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 8 1.19% 8 1.19% 
[2,3) 12 1.79% 20 2.99% 
[3,4) 37 5.52% 57 8.51% 
[4,5) 97 14.48% 154 22.99% 
[5,6) 129 19.25% 283 42.24% 
[6,7) 128 19.10% 411 61.34% 
[7,8) 136 20.30% 547 81.64% 
[8,9) 95 14.18% 642 95.82% 

[9,10] 28 4.18% 670 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 51 8.32% 51 8.32% 
[6,7) 157 25.61% 208 33.93% 
[7,8) 155 25.29% 363 59.22% 
[8,9) 173 28.22% 536 87.44% 

[9,10] 77 12.56% 613 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 4 5.88% 4 5.88% 
[2,3) 10 14.71% 14 20.59% 
[3,4) 15 22.06% 29 42.65% 
[4,5) 23 33.82% 52 76.47% 
[5,6) 11 16.18% 63 92.65% 
[6,7) 5 7.35% 68 100.00% 
[7,8) 0 0.00% 68 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 68 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 68 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 20 51.28% 20 51.28% 
[6,7) 18 46.15% 38 97.44% 
[7,8) 1 2.56% 39 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 39 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 39 100.00% 
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3.3 RESULTADOS POR MODALIDAD 
[1] Fase General de la EBAU JUNIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.40% 1 0.40% 
[1,2) 2 0.79% 3 1.19% 
[2,3) 10 3.95% 13 5.14% 
[3,4) 15 5.93% 28 11.07% 
[4,5) 28 11.07% 56 22.13% 
[5,6) 59 23.32% 115 45.45% 
[6,7) 48 18.97% 163 64.43% 
[7,8) 41 16.21% 204 80.63% 
[8,9) 36 14.23% 240 94.86% 

[9,10] 13 5.14% 253 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 18 8.00% 18 8.00% 
[6,7) 59 26.22% 77 34.22% 
[7,8) 70 31.11% 147 65.33% 
[8,9) 59 26.22% 206 91.56% 

[9,10] 19 8.44% 225 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 4 10.81% 4 10.81% 
[2,3) 5 13.51% 9 24.32% 
[3,4) 3 8.11% 12 32.43% 
[4,5) 8 21.62% 20 54.05% 
[5,6) 9 24.32% 29 78.38% 
[6,7) 7 18.92% 36 97.30% 
[7,8) 1 2.70% 37 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 37 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 37 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 18 8.00% 18 8.00% 
[6,7) 59 26.22% 77 34.22% 
[7,8) 70 31.11% 147 65.33% 
[8,9) 59 26.22% 206 91.56% 

[9,10] 19 8.44% 225 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.04% 1 0.04% 
[1,2) 8 0.32% 9 0.36% 
[2,3) 27 1.07% 36 1.43% 
[3,4) 72 2.86% 108 4.29% 
[4,5) 251 9.97% 359 14.26% 
[5,6) 359 14.26% 718 28.51% 
[6,7) 458 18.19% 1176 46.70% 
[7,8) 514 20.41% 1690 67.12% 
[8,9) 569 22.60% 2259 89.71% 

[9,10] 259 10.29% 2518 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 97 4.02% 97 4.02% 
[6,7) 452 18.76% 549 22.78% 
[7,8) 581 24.11% 1130 46.89% 
[8,9) 695 28.84% 1825 75.73% 

[9,10] 585 24.27% 2410 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.46% 2 0.46% 
[1,2) 8 1.84% 10 2.30% 
[2,3) 45 10.34% 55 12.64% 
[3,4) 73 16.78% 128 29.43% 
[4,5) 110 25.29% 238 54.71% 
[5,6) 85 19.54% 323 74.25% 
[6,7) 52 11.95% 375 86.21% 
[7,8) 35 8.05% 410 94.25% 
[8,9) 20 4.60% 430 98.85% 

[9,10] 5 1.15% 435 100.00% 



 
 

51 
 

Informe EBAU 2022 

 
Notas de Acceso JULIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 97 4.02% 97 4.02% 
[6,7) 452 18.76% 549 22.78% 
[7,8) 581 24.11% 1130 46.89% 
[8,9) 695 28.84% 1825 75.73% 

[9,10] 585 24.27% 2410 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 6 0.36% 6 0.36% 
[2,3) 27 1.61% 33 1.97% 
[3,4) 73 4.36% 106 6.32% 
[4,5) 228 13.60% 334 19.93% 
[5,6) 336 20.05% 670 39.98% 
[6,7) 351 20.94% 1021 60.92% 
[7,8) 331 19.75% 1352 80.67% 
[8,9) 253 15.10% 1605 95.76% 

[9,10] 71 4.24% 1676 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 128 8.15% 128 8.15% 
[6,7) 402 25.61% 530 33.76% 
[7,8) 464 29.55% 994 63.31% 
[8,9) 381 24.27% 1375 87.58% 

[9,10] 195 12.42% 1570 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.36% 1 0.36% 
[1,2) 5 1.78% 6 2.14% 
[2,3) 32 11.39% 38 13.52% 
[3,4) 66 23.49% 104 37.01% 
[4,5) 97 34.52% 201 71.53% 
[5,6) 50 17.79% 251 89.32% 
[6,7) 25 8.90% 276 98.22% 
[7,8) 5 1.78% 281 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 281 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 281 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 128 8.15% 128 8.15% 
[6,7) 402 25.61% 530 33.76% 
[7,8) 464 29.55% 994 63.31% 
[8,9) 381 24.27% 1375 87.58% 

[9,10] 195 12.42% 1570 100.00% 

  



 
 

56 
 

Informe EBAU 2022 

 
Fase General de la EBAU JUNIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 3 0.44% 3 0.44% 
[2,3) 16 2.34% 19 2.78% 
[3,4) 46 6.73% 65 9.50% 
[4,5) 113 16.52% 178 26.02% 
[5,6) 142 20.76% 320 46.78% 
[6,7) 143 20.91% 463 67.69% 
[7,8) 109 15.94% 572 83.63% 
[8,9) 81 11.84% 653 95.47% 

[9,10] 31 4.53% 684 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 57 9.21% 57 9.21% 
[6,7) 176 28.43% 233 37.64% 
[7,8) 196 31.66% 429 69.31% 
[8,9) 124 20.03% 553 89.34% 

[9,10] 66 10.66% 619 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 6 4.69% 6 4.69% 
[2,3) 10 7.81% 16 12.50% 
[3,4) 17 13.28% 33 25.78% 
[4,5) 45 35.16% 78 60.94% 
[5,6) 24 18.75% 102 79.69% 
[6,7) 19 14.84% 121 94.53% 
[7,8) 6 4.69% 127 99.22% 
[8,9) 0 0.00% 127 99.22% 

[9,10] 1 0.78% 128 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 57 9.21% 57 9.21% 
[6,7) 176 28.43% 233 37.64% 
[7,8) 196 31.66% 429 69.31% 
[8,9) 124 20.03% 553 89.34% 

[9,10] 66 10.66% 619 100.00% 
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4 NOTAS MEDIAS POR MATERIA 

4.1 Notas medias por materia JUNIO 
Materia Nº_Alumnos Media_JUNIO 
Q00-Lengua Castellana y Literatura 5131 7.10 
Q01-Historia de la Filosofía 712 7.03 
Q02-Historia de España 5131 6.58 
Q03-Inglés 5166 6.55 
Q04-Francés 124 7.55 
Q05-Alemán 97 7.57 
Q06-Italiano 15 8.93 
Q11-Biología 1748 7.91 
Q13-Cultura Audiovisual 218 7.92 
Q15-Dibujo Técnico II 663 7.06 
Q17-Diseño 120 7.45 
Q18-Economía de la Empresa 1377 6.78 
Q20-Física 811 6.48 
Q21-Geografía 1054 6.82 
Q22-Griego II 128 8.04 
Q24-Historia del Arte 376 6.36 
Q26-Latín II 693 6.59 
Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie 1720 6.06 
Q30-Matemáticas II 2557 6.37 
Q31-Química 1826 6.57 
Q35-Artes Escénicas 58 6.53 
Q36-Fundamentos del arte II 263 7.36 
Q37-Geología 6 7.24 
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4.2 Notas medias por materia JULIO 
Materia Nº_Alumnos Media_JULIO 
Q00-Lengua Castellana y Literatura 881 6.04 
Q01-Historia de la Filosofía 102 4.73 
Q02-Historia de España 881 4.57 
Q03-Inglés 883 4.62 
Q04-Francés 14 6.55 
Q05-Alemán 10 6.66 
Q06-Italiano 1 10.00 
Q11-Biología 314 6.50 
Q13-Cultura Audiovisual 32 6.19 
Q15-Dibujo Técnico II 93 5.06 
Q17-Diseño 23 7.30 
Q18-Economía de la Empresa 204 4.84 
Q20-Física 91 2.82 
Q21-Geografía 148 6.01 
Q22-Griego II 20 6.28 
Q24-Historia del Arte 39 4.36 
Q26-Latín II 129 5.30 
Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie 292 2.93 
Q30-Matemáticas II 451 3.29 
Q31-Química 363 5.53 
Q35-Artes Escénicas 4 6.00 
Q36-Fundamentos del arte II 37 5.33 
Q37-Geología 3 5.47 
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5 NOTAS POR MATERIA 

5.1 Q00-Lengua Castellana y Literatura. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 3 0.06% 3 0.06% 
[1,2) 21 0.41% 24 0.47% 
[2,3) 76 1.48% 100 1.95% 
[3,4) 181 3.53% 281 5.48% 
[4,5) 278 5.42% 559 10.89% 
[5,6) 681 13.27% 1240 24.17% 
[6,7) 958 18.67% 2198 42.84% 
[7,8) 1052 20.50% 3250 63.34% 
[8,9) 1008 19.65% 4258 82.99% 

[9,10] 873 17.01% 5131 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
5131 7.103 4572 (89.1%) 559 (10.9%) 
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Q00-Lengua Castellana y Literatura. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 10 1.14% 10 1.14% 
[1,2) 9 1.02% 19 2.16% 
[2,3) 25 2.84% 44 4.99% 
[3,4) 70 7.95% 114 12.94% 
[4,5) 86 9.76% 200 22.70% 
[5,6) 214 24.29% 414 46.99% 
[6,7) 165 18.73% 579 65.72% 
[7,8) 149 16.91% 728 82.63% 
[8,9) 102 11.58% 830 94.21% 

[9,10] 51 5.79% 881 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
881 6.043 681 (77.3%) 200 (22.7%) 
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5.2 Q01-Historia de la Filosofía. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 4 0.56% 4 0.56% 
[1,2) 6 0.84% 10 1.40% 
[2,3) 19 2.67% 29 4.07% 
[3,4) 56 7.87% 85 11.94% 
[4,5) 2 0.28% 87 12.22% 
[5,6) 121 16.99% 208 29.21% 
[6,7) 96 13.48% 304 42.70% 
[7,8) 114 16.01% 418 58.71% 
[8,9) 99 13.90% 517 72.61% 

[9,10] 195 27.39% 712 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
712 7.033 625 (87.8%) 87 (12.2%) 
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Q01-Historia de la Filosofía. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.98% 1 0.98% 
[1,2) 9 8.82% 10 9.80% 
[2,3) 12 11.76% 22 21.57% 
[3,4) 17 16.67% 39 38.24% 
[4,5) 3 2.94% 42 41.18% 
[5,6) 33 32.35% 75 73.53% 
[6,7) 9 8.82% 84 82.35% 
[7,8) 7 6.86% 91 89.22% 
[8,9) 6 5.88% 97 95.10% 

[9,10] 5 4.90% 102 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
102 4.734 60 (58.8%) 42 (41.2%) 
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5.3 Q02-Historia de España. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 83 1.62% 83 1.62% 
[1,2) 174 3.39% 257 5.01% 
[2,3) 341 6.65% 598 11.65% 
[3,4) 393 7.66% 991 19.31% 
[4,5) 372 7.25% 1363 26.56% 
[5,6) 582 11.34% 1945 37.91% 
[6,7) 592 11.54% 2537 49.44% 
[7,8) 554 10.80% 3091 60.24% 
[8,9) 663 12.92% 3754 73.16% 

[9,10] 1377 26.84% 5131 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
5131 6.58 3768 (73.4%) 1363 (26.6%) 
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Q02-Historia de España. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 55 6.24% 55 6.24% 
[1,2) 74 8.40% 129 14.64% 
[2,3) 125 14.19% 254 28.83% 
[3,4) 114 12.94% 368 41.77% 
[4,5) 96 10.90% 464 52.67% 
[5,6) 146 16.57% 610 69.24% 
[6,7) 106 12.03% 716 81.27% 
[7,8) 55 6.24% 771 87.51% 
[8,9) 51 5.79% 822 93.30% 

[9,10] 59 6.70% 881 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
881 4.573 417 (47.3%) 464 (52.7%) 
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5.4 Q03-Inglés. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 86 1.66% 86 1.66% 
[1,2) 191 3.70% 277 5.36% 
[2,3) 285 5.52% 562 10.88% 
[3,4) 326 6.31% 888 17.19% 
[4,5) 409 7.92% 1297 25.11% 
[5,6) 582 11.27% 1879 36.37% 
[6,7) 622 12.04% 2501 48.41% 
[7,8) 798 15.45% 3299 63.86% 
[8,9) 947 18.33% 4246 82.19% 

[9,10] 920 17.81% 5166 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
5166 6.549 3869 (74.9%) 1297 (25.1%) 
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Q03-Inglés. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 76 8.61% 76 8.61% 
[1,2) 106 12.00% 182 20.61% 
[2,3) 101 11.44% 283 32.05% 
[3,4) 95 10.76% 378 42.81% 
[4,5) 92 10.42% 470 53.23% 
[5,6) 105 11.89% 575 65.12% 
[6,7) 100 11.33% 675 76.44% 
[7,8) 91 10.31% 766 86.75% 
[8,9) 63 7.13% 829 93.88% 

[9,10] 54 6.12% 883 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
883 4.615 413 (46.8%) 470 (53.2%) 
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5.5 Q04-Francés. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 5 4.03% 5 4.03% 
[4,5) 6 4.84% 11 8.87% 
[5,6) 13 10.48% 24 19.35% 
[6,7) 19 15.32% 43 34.68% 
[7,8) 15 12.10% 58 46.77% 
[8,9) 35 28.23% 93 75.00% 

[9,10] 31 25.00% 124 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
124 7.554 113 (91.1%) 11 (8.9%) 
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Q04-Francés. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 1 7.14% 1 7.14% 
[3,4) 0 0.00% 1 7.14% 
[4,5) 2 14.29% 3 21.43% 
[5,6) 1 7.14% 4 28.57% 
[6,7) 3 21.43% 7 50.00% 
[7,8) 3 21.43% 10 71.43% 
[8,9) 4 28.57% 14 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 14 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
14 6.546 11 (78.6%) 3 (21.4%) 
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5.6 Q05-Alemán. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 2.06% 2 2.06% 
[2,3) 2 2.06% 4 4.12% 
[3,4) 2 2.06% 6 6.19% 
[4,5) 5 5.15% 11 11.34% 
[5,6) 9 9.28% 20 20.62% 
[6,7) 9 9.28% 29 29.90% 
[7,8) 18 18.56% 47 48.45% 
[8,9) 19 19.59% 66 68.04% 

[9,10] 31 31.96% 97 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
97 7.569 86 (88.7%) 11 (11.3%) 
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Q05-Alemán. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 2 20.00% 2 20.00% 
[5,6) 2 20.00% 4 40.00% 
[6,7) 2 20.00% 6 60.00% 
[7,8) 1 10.00% 7 70.00% 
[8,9) 2 20.00% 9 90.00% 

[9,10] 1 10.00% 10 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
10 6.665 8 (80%) 2 (20%) 
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5.7 Q06-Italiano. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 0 0.00% 0 0.00% 
[6,7) 1 6.67% 1 6.67% 
[7,8) 2 13.33% 3 20.00% 
[8,9) 4 26.67% 7 46.67% 

[9,10] 8 53.33% 15 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
15 8.93 15 (100%) 0 (0%) 
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Q06-Italiano. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 0 0.00% 0 0.00% 
[6,7) 0 0.00% 0 0.00% 
[7,8) 0 0.00% 0 0.00% 
[8,9) 0 0.00% 0 0.00% 

[9,10] 1 100.00% 1 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1 10 1 (100%) 0 (0%) 
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5.8 Q11-Biología. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 4 0.23% 4 0.23% 
[1,2) 13 0.74% 17 0.97% 
[2,3) 25 1.43% 42 2.40% 
[3,4) 42 2.40% 84 4.81% 
[4,5) 59 3.38% 143 8.18% 
[5,6) 127 7.27% 270 15.45% 
[6,7) 176 10.07% 446 25.51% 
[7,8) 255 14.59% 701 40.10% 
[8,9) 413 23.63% 1114 63.73% 

[9,10] 634 36.27% 1748 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1748 7.907 1605 (91.8%) 143 (8.2%) 
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Q11-Biología. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 6 1.91% 6 1.91% 
[1,2) 14 4.46% 20 6.37% 
[2,3) 17 5.41% 37 11.78% 
[3,4) 21 6.69% 58 18.47% 
[4,5) 22 7.01% 80 25.48% 
[5,6) 39 12.42% 119 37.90% 
[6,7) 38 12.10% 157 50.00% 
[7,8) 55 17.52% 212 67.52% 
[8,9) 42 13.38% 254 80.89% 

[9,10] 60 19.11% 314 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
314 6.5 234 (74.5%) 80 (25.5%) 
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5.9 Q13-Cultura Audiovisual. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 4 1.83% 4 1.83% 
[5,6) 26 11.93% 30 13.76% 
[6,7) 25 11.47% 55 25.23% 
[7,8) 40 18.35% 95 43.58% 
[8,9) 48 22.02% 143 65.60% 

[9,10] 75 34.40% 218 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
218 7.922 214 (98.2%) 4 (1.8%) 
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Q13-Cultura Audiovisual. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 2 6.25% 2 6.25% 
[4,5) 0 0.00% 2 6.25% 
[5,6) 12 37.50% 14 43.75% 
[6,7) 7 21.88% 21 65.62% 
[7,8) 8 25.00% 29 90.62% 
[8,9) 1 3.12% 30 93.75% 

[9,10] 2 6.25% 32 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
32 6.188 30 (93.8%) 2 (6.2%) 
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5.10   Q15-Dibujo Técnico II. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 2 0.30% 2 0.30% 
[1,2) 6 0.90% 8 1.21% 
[2,3) 19 2.87% 27 4.07% 
[3,4) 36 5.43% 63 9.50% 
[4,5) 50 7.54% 113 17.04% 
[5,6) 91 13.73% 204 30.77% 
[6,7) 94 14.18% 298 44.95% 
[7,8) 93 14.03% 391 58.97% 
[8,9) 94 14.18% 485 73.15% 

[9,10] 178 26.85% 663 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
663 7.06 550 (83%) 113 (17%) 
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Q15-Dibujo Técnico II. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 8 8.60% 8 8.60% 
[2,3) 5 5.38% 13 13.98% 
[3,4) 7 7.53% 20 21.51% 
[4,5) 17 18.28% 37 39.78% 
[5,6) 26 27.96% 63 67.74% 
[6,7) 17 18.28% 80 86.02% 
[7,8) 10 10.75% 90 96.77% 
[8,9) 2 2.15% 92 98.92% 

[9,10] 1 1.08% 93 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
93 5.057 56 (60.2%) 37 (39.8%) 
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5.11   Q17-Diseño. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 0.83% 1 0.83% 
[5,6) 16 13.33% 17 14.17% 
[6,7) 24 20.00% 41 34.17% 
[7,8) 32 26.67% 73 60.83% 
[8,9) 25 20.83% 98 81.67% 

[9,10] 22 18.33% 120 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
120 7.446 119 (99.2%) 1 (0.8%) 



 
 

83 
 

Informe EBAU 2022 

 
Q17-Diseño. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 1 4.35% 1 4.35% 
[4,5) 0 0.00% 1 4.35% 
[5,6) 1 4.35% 2 8.70% 
[6,7) 7 30.43% 9 39.13% 
[7,8) 6 26.09% 15 65.22% 
[8,9) 6 26.09% 21 91.30% 

[9,10] 2 8.70% 23 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
23 7.304 22 (95.7%) 1 (4.3%) 
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5.12   Q18-Economía de la Empresa. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 9 0.65% 9 0.65% 
[1,2) 27 1.96% 36 2.61% 
[2,3) 50 3.63% 86 6.25% 
[3,4) 83 6.03% 169 12.27% 
[4,5) 45 3.27% 214 15.54% 
[5,6) 253 18.37% 467 33.91% 
[6,7) 207 15.03% 674 48.95% 
[7,8) 242 17.57% 916 66.52% 
[8,9) 212 15.40% 1128 81.92% 

[9,10] 249 18.08% 1377 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1377 6.777 1163 (84.5%) 214 (15.5%) 
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Q18-Economía de la Empresa. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 6 2.94% 6 2.94% 
[1,2) 11 5.39% 17 8.33% 
[2,3) 17 8.33% 34 16.67% 
[3,4) 29 14.22% 63 30.88% 
[4,5) 24 11.76% 87 42.65% 
[5,6) 66 32.35% 153 75.00% 
[6,7) 27 13.24% 180 88.24% 
[7,8) 18 8.82% 198 97.06% 
[8,9) 4 1.96% 202 99.02% 

[9,10] 2 0.98% 204 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
204 4.841 117 (57.4%) 87 (42.6%) 
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5.13   Q20-Física. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 29 3.58% 29 3.58% 
[1,2) 27 3.33% 56 6.91% 
[2,3) 39 4.81% 95 11.71% 
[3,4) 61 7.52% 156 19.24% 
[4,5) 51 6.29% 207 25.52% 
[5,6) 107 13.19% 314 38.72% 
[6,7) 84 10.36% 398 49.08% 
[7,8) 113 13.93% 511 63.01% 
[8,9) 143 17.63% 654 80.64% 

[9,10] 157 19.36% 811 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
811 6.484 604 (74.5%) 207 (25.5%) 
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Q20-Física. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 23 25.27% 23 25.27% 
[1,2) 14 15.38% 37 40.66% 
[2,3) 17 18.68% 54 59.34% 
[3,4) 12 13.19% 66 72.53% 
[4,5) 6 6.59% 72 79.12% 
[5,6) 12 13.19% 84 92.31% 
[6,7) 1 1.10% 85 93.41% 
[7,8) 2 2.20% 87 95.60% 
[8,9) 2 2.20% 89 97.80% 

[9,10] 2 2.20% 91 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
91 2.823 19 (20.9%) 72 (79.1%) 
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5.14   Q21-Geografía. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 1 0.09% 1 0.09% 
[1,2) 8 0.76% 9 0.85% 
[2,3) 23 2.18% 32 3.04% 
[3,4) 53 5.03% 85 8.06% 
[4,5) 64 6.07% 149 14.14% 
[5,6) 192 18.22% 341 32.35% 
[6,7) 184 17.46% 525 49.81% 
[7,8) 186 17.65% 711 67.46% 
[8,9) 153 14.52% 864 81.97% 

[9,10] 190 18.03% 1054 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1054 6.822 905 (85.9%) 149 (14.1%) 
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Q21-Geografía. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 4 2.70% 4 2.70% 
[3,4) 7 4.73% 11 7.43% 
[4,5) 18 12.16% 29 19.59% 
[5,6) 45 30.41% 74 50.00% 
[6,7) 30 20.27% 104 70.27% 
[7,8) 23 15.54% 127 85.81% 
[8,9) 16 10.81% 143 96.62% 

[9,10] 5 3.38% 148 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
148 6.012 119 (80.4%) 29 (19.6%) 



 
 

90 
 

Informe EBAU 2022 

 

5.15   Q22-Griego II. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 2 1.56% 2 1.56% 
[4,5) 0 0.00% 2 1.56% 
[5,6) 9 7.03% 11 8.59% 
[6,7) 16 12.50% 27 21.09% 
[7,8) 29 22.66% 56 43.75% 
[8,9) 27 21.09% 83 64.84% 

[9,10] 45 35.16% 128 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
128 8.038 126 (98.4%) 2 (1.6%) 
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Q22-Griego II. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 5.00% 1 5.00% 
[2,3) 1 5.00% 2 10.00% 
[3,4) 0 0.00% 2 10.00% 
[4,5) 1 5.00% 3 15.00% 
[5,6) 2 10.00% 5 25.00% 
[6,7) 4 20.00% 9 45.00% 
[7,8) 9 45.00% 18 90.00% 
[8,9) 1 5.00% 19 95.00% 

[9,10] 1 5.00% 20 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
20 6.275 17 (85%) 3 (15%) 
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5.16   Q24-Historia del Arte. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 5 1.33% 5 1.33% 
[1,2) 13 3.46% 18 4.79% 
[2,3) 29 7.71% 47 12.50% 
[3,4) 37 9.84% 84 22.34% 
[4,5) 12 3.19% 96 25.53% 
[5,6) 61 16.22% 157 41.76% 
[6,7) 46 12.23% 203 53.99% 
[7,8) 54 14.36% 257 68.35% 
[8,9) 44 11.70% 301 80.05% 

[9,10] 75 19.95% 376 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
376 6.361 280 (74.5%) 96 (25.5%) 
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Q24-Historia del Arte. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 4 10.26% 4 10.26% 
[1,2) 4 10.26% 8 20.51% 
[2,3) 4 10.26% 12 30.77% 
[3,4) 6 15.38% 18 46.15% 
[4,5) 4 10.26% 22 56.41% 
[5,6) 5 12.82% 27 69.23% 
[6,7) 5 12.82% 32 82.05% 
[7,8) 5 12.82% 37 94.87% 
[8,9) 1 2.56% 38 97.44% 

[9,10] 1 2.56% 39 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
39 4.358 17 (43.6%) 22 (56.4%) 



 
 

94 
 

Informe EBAU 2022 

 

5.17   Q26-Latín II. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 3 0.43% 3 0.43% 
[1,2) 9 1.30% 12 1.73% 
[2,3) 28 4.04% 40 5.77% 
[3,4) 54 7.79% 94 13.56% 
[4,5) 63 9.09% 157 22.66% 
[5,6) 96 13.85% 253 36.51% 
[6,7) 101 14.57% 354 51.08% 
[7,8) 119 17.17% 473 68.25% 
[8,9) 131 18.90% 604 87.16% 

[9,10] 89 12.84% 693 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
693 6.586 536 (77.3%) 157 (22.7%) 
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Q26-Latín II. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 7 5.43% 7 5.43% 
[1,2) 4 3.10% 11 8.53% 
[2,3) 5 3.88% 16 12.40% 
[3,4) 14 10.85% 30 23.26% 
[4,5) 7 5.43% 37 28.68% 
[5,6) 41 31.78% 78 60.47% 
[6,7) 18 13.95% 96 74.42% 
[7,8) 25 19.38% 121 93.80% 
[8,9) 6 4.65% 127 98.45% 

[9,10] 2 1.55% 129 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
129 5.297 92 (71.3%) 37 (28.7%) 
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5.18   Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 14 0.81% 14 0.81% 
[1,2) 30 1.74% 44 2.56% 
[2,3) 67 3.90% 111 6.45% 
[3,4) 165 9.59% 276 16.05% 
[4,5) 218 12.67% 494 28.72% 
[5,6) 301 17.50% 795 46.22% 
[6,7) 257 14.94% 1052 61.16% 
[7,8) 318 18.49% 1370 79.65% 
[8,9) 214 12.44% 1584 92.09% 

[9,10] 136 7.91% 1720 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1720 6.063 1226 (71.3%) 494 (28.7%) 
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Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie. JULIO 2022. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 48 16.44% 48 16.44% 
[1,2) 37 12.67% 85 29.11% 
[2,3) 59 20.21% 144 49.32% 
[3,4) 63 21.58% 207 70.89% 
[4,5) 37 12.67% 244 83.56% 
[5,6) 32 10.96% 276 94.52% 
[6,7) 8 2.74% 284 97.26% 
[7,8) 7 2.40% 291 99.66% 
[8,9) 1 0.34% 292 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 292 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
292 2.933 48 (16.4%) 244 (83.6%) 
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5.19   Q30-Matemáticas II. JUNIO 2022. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 29 1.13% 29 1.13% 
[1,2) 63 2.46% 92 3.60% 
